ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА               Нормативные правовые акты администрации
№ 16 (235),  06.09.2021

 г.
	2

[image: image5.png]BHAMAHME!

Информационная газета муниципального образования Маганский сельсовет

Березовского района Красноярского края

Распространяется бесплатно

№ 16 (235) 06.09.2021 г.
	[image: image6.png]

1

официальный сайт администрации Маганского сельсовета www.magansk.ru
страницы

Оглавление

Нормативные правовые акты
2
Постановление главы Маганского сельсовета от «03» сентября 2021 года № 37 «О внесении изменений в Постановление №28 от 25.06.2021 года «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Красноярский край, Березовский район, п. Березовский, ул. Нагорная, д. 27 аварийным и подлежащим сносу»»
2

Правила и рекомендации по профилактике коронавирусной инфекции
2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
от «03» сентября 2021 года № 37
«О внесении изменений в Постановление №28 от 25.06.2021 года «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Красноярский край, Березовский район, п. Березовский, ул. Нагорная, д. 27 аварийным и подлежащим сносу»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Маганский сельсовет, Жилищным кодексом Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Постановлением Правительства Красноярского края №144-п от 19.03.2019 года «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае» на 2019–2025 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление администрации Маганского сельсовета №28 от 25.06.2021г. «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Красноярский край, Березовский район, п. Березовский, ул. Нагорная, д. 27 аварийным и подлежащим сносу»:

дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Установить срок отселения физических лиц не позднее 01.09.2025 года».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Маганского сельсовета Запара Е.С., ведущего специалиста Нефедову О.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета  в 10-дневный срок со дня утверждения.

Глава сельсовета                                                                              А.Г. Ларионов

********************************************************************************
Правила и рекомендации по профилактике коронавирусной инфекции

Важно! Вся информация в статье носит ознакомительный характер.
Самолечение опасно для вашего здоровья!
Основные меры профилактики коронавирусной инфекции

Вот основные меры профилактики, которые должен соблюдать каждый человек:

1. Не прикасаться руками к лицу. Ученые подсчитали, что в среднем человек за час 25 раз трогает свое лицо руками. При этом этими же руками люди касаются разных поверхностей, на которых может обитать вирус. В половине случаев заражение происходит посредством проникновения вируса через слизистые – глаза, рот, нос.

2. Мыть руки. Такая вроде бы простая и элементарная процедура на настоящий момент считается самой эффективной профилактикой COVID-19. Руки надо мыть как можно чаще, причем делать это нужно в течение 40-60 секунд. Если вы моете руки в общественном месте, кран после мытья рук следует закрывать одноразовым полотенцем, которым вы вытерли руки. Рекомендуется использовать жидкое мыло, так как на твердом мыле могут остаться микроорганизмы.

3. Использовать антисептики. Длительность обработки рук составляет 20-30 секунд. Но при покупке данных средств важно обращать внимание на состав. Рекомендуемая концентрация – 80% этанола, 1,45% глицерина, 0,125% перекиси водорода.

4. Если во время чихания и кашля прикрывать рот и нос, экспансию COVID-19 можно предотвратить. Кашлять и чихать нужно в салфетку, а если ее под рукой нет – в сгиб локтя. После использования салфетки, ее нужно сразу же выбросить в мусорный контейнер. Многие люди прикрывают рот и нос во время кашля и чихания ладонями – это неправильно и достаточно опасно. Вирус попадает на руки, которыми человек впоследствии прикасается к различным предметам.

5. Носить маску. Данное изделие предназначено для больных людей, а также для тех, кто ухаживает за больными. Маска должна плотно прилегать к лицу, зазоров не должно оставаться. Менять маску нужно каждые 2-3 часа, повторно использовать ее нельзя.

6. Избегать близких контактов, оставаться на самоизоляции. Специалисты советуют держаться от других людей на расстоянии не менее 1 мера. О рукопожатиях, а тем более об объятиях следует пока забыть. Лучшим вариантом является домашняя самоизоляция.

Проветривание помещения. Приток свежего воздуха снижает вирусную нагрузку.

[image: image1.jpg]NPABUNA
MPOGUNAKTUKU
HoBO#
KOPOHABUPYCHOW
UHOEKLIK

SALWNTH CEBA

POCMNOTPEBHAL30P

E/IVHbII KOHCYITALIMOHHbIA LIEHTP
POGIOTPEBHAJI30PA 8-800-555-49.43

3akpblBaiiTe poT v HOC NpH
HUXaHUM 1 Kaune

AHTVCENTMKaMU 1 MbITIOM C
BOJi0i1 06pabatbiBaiiTe pyku i
M0BEPXHOCTH

LLlexu, poT M HOC 3aKpbIBaiiTe
MeJNUMHCKON MacKoi

W3beraiite NOAHBIX MECT 1
KOHTaKTOB C 60MbHbIMY JIOAbMI

TonbKO Bpa4 MOXET NOCTaBUTL
ANarHo3 — BbI30BUTE Bpaya, ecni
3a6onenu

Wcnonb3yiite nHavBuayanbHble
CPeACTBA NIMYHON rUrUeHbI

Профилактика коронавируса — рекомендации Роспотребнадзора

Отдельно надо сказать о профилактике для пожилых людей. Риск заражения после 65 лет увеличивается, особенно тяжело вирусная инфекция протекает у лиц, имеющих хронические заболевания. Пожилым людям рекомендуется оставаться дома и ограничить близкие контакты с другими людьми, при общении обязательно соблюдать дистанцию.

Конечно пожилым людям следует доставлять продукты питания и необходимые лекарства, но, приходя к ним, следует обязательно надевать маску. Это связано с тем, что многие люди переносят инфекцию в очень легкой форме, не имеют клинических симптомов, но являются потенциально заразными.

[image: image2.jpg]PEKOMEHAALUN

Vchexuys nepeaetca ot GonbHoro.
' ‘ enceeea K oposom T G
onaar

Korna Gonoi senoex sxaer wa
KaUUTAET PALOH C B2, KaNEN CTGA
W50 pTa M H0GR GONEHOTD NOnaaoT &

SO oayx, Koropei Bl e, Ha
TDEZETH M MOBEDXHOCTH K KOTODSIM
Bl pncacaeTecs

Thogw cTapuse 60 ner 8 pyIne BHICOKOT0
DHACKQ y X BOSHOKIS OTBCHBIE

M0 NPO®UNIAKTUKE | S,

HoBO#

neBOH

Pexe noceuaine ofugcTesE ecTa
(arazwe, e, ML, G3HKH)

KOPOHABUPYCHOM /Y[ wocsmmsncmmmsrnonss

NHOEKLN

KOMY 60
W GOJEE NET

POCMNOTPEBHAL30P

E/IVHbII KOHCYITALIMOHHbIA LIEHTP
POGIOTPEBHAJI30PA 8-800-555-49.43

OLeCTBEHHOM TPaHETOpTe, 000GeH0 8
sacel K

cto Mooy o st
e, ‘o, SspL YA,

(> mowormscmaana
o, epe e
i)

He ThOraiTe HeMsITuli PYKEA THLD,
POT. HOC 1 M52 - TaK BUDYC NOXET
nonacr s Baw opraswsn

*

=

=

Ty Kawne w s HYpEHTe PO
11 HOC OBHOI0800 a0l
CaTDETNOR, W BGpaCHEEHTE B Cady
[reep—

Npowupaits snaesin
e THECHIM Canenci
IDEAMETL, KOTODbIE ot C B &
OGUIECTREHHBIX HECTEX W B TPaHCTODTE
ey, Tenecpose, ki 1 1p)

TIoNDOCHT Gk COTDYIIKOE
GO HO CK Gl NOWDSS  onnaroit
KOUMYHANHsIX YCINT, TPHOGPETEHYE
TOB3POS ICTBHIMOHHO

B cysas mioGoro ezomorau ve.
XOMATE B TONAKTAHKY, 2 BLLIEaTe
apziana o

Eoniny 2 npwaK mpocrym, a saun
MR BN 22 Py
OCTEHHE 2 Hegenw, OGATENsHO
CKIXOTE 06 3T0M BYE4Y, OH HaHasHT
a7V Ha HOBYO KOPOHZBIPYCIYIO
ek

ECnu salum Guu30e sepHyICs 4533
DALMY HUX IORBHII NDWSHaKH
TDOCTY 1~ OTP2WGTE C WA
KOHTAKTH, TDEGyie . oGpalenns 32
VEHCKOR NONOUIO

BEPETUTE CEBA N BYIbTE 3[10POBb !

Как не заразиться коронавирусом — рекомендации Роспотребнадзора

Если пожилые родственники проживают вместе с вами, их нужно поселить в отдельную, хорошо проветриваемую комнату, при общении с ними надевать маску и почаще дезинфицировать поверхности.

Мерами профилактики для пожилых людей являются:

1. Оставаться дома, избегать поездок в общественном транспорте, не находиться в местах массового скопления людей.

2. Заказывать продукты с доставкой на дом или через родственников.

3. Укреплять иммунитет при помощи витаминов и других средств.

4. Делать чаще влажную уборку, проветривать помещение.

Меры предосторожностей для тех, кто недавно посещал страны, где обнаружен COVID-19

Если вы вернулись из стран, где зарегистрированы случаи коронавируса, вам следует:

1. В течение 2 недель ограничить посещение родственников, знакомых, не находиться в местах массового пребывания людей.

2. Выполнять все рекомендации специалистов и органов государственного санитарного надзора.

3. Если вы почувствовали себя плохо – у вас поднялась температура, появился кашель, насморк – оставайтесь дома и вызовите скорую помощь. Посещать организации здравоохранения не следует. При вызове врача обязательно сообщите ему, что вы недавно приехали из-за границы.

Важно! Оперативное обращение за медицинской помощью позволит врачам быстро направить вас в подходящее лечебное учреждение для лечения. А также это поможет избежать распространения COVID-19 среди ваших родных и знакомых.

Соблюдение правил безопасности с пищевыми продуктами

Так как вирус может длительное время оставаться активным на различных поверхностях, включая продукты питания, во время пандемии медики рекомендуют соблюдать правила безопасности с пищевыми продуктами:

· тщательно мыть продукты питания горячей водой;

· во время приготовления пищи (особенно при разделке мяса и рыбы) чаще мыть руки;

· использовать разные разделочные доски и ножи – для мяса одни, для продуктов, которые не будут проходить термическую обработку (сыр, хлеб и так далее) другие.

[image: image3.jpg]Cobntogaiite npasuna
6e30MacHOCTU NULLEBBIX

NPOAYKTOB
VcnonbayiiTe pasHble

pasfenoyHble AOCKU U HOXU
ANA CbIPOro maca u I'OTOBOﬁ
nuwm

® . MotiTe pyku B
. °  NpoMexXyTKe Mexay
o= fo Pa3sfenKkoi Cbiporo msaca

¥ 0BpaliieHrem C roToBoi
nuuen

Профилактика коронавируса COVID-19 в организациях

Работодателям рекомендуется обеспечить:

1. Обработку рук работников при входе в организацию или предприятие.

2. Контроль температуры работников при входе в организацию и в течение дня. Температура должна измеряться бесконтактным способом. При обнаружении сотрудника с повышенной температурой тела, его нужно срочно отстранить от работы и вызвать медиков.

3. Контроль соблюдения самоизоляции сотрудников на дому при возвращении из стран, где были зарегистрированы случаи коронавируса.

4. Информирование работников о соблюдении правил личной и общественной гигиены.

5. Качественную уборку помещений с использованием дезинфицирующих средств. Кратность обработки поверхностей – каждые 2 часа.

6. Регулярное (каждые 2 часа) проветривание помещения.

7. Использование в помещениях бактерицидных ламп с целью обеззараживания воздуха.

Необходимо ограничить:

· проведение корпоративных мероприятий;

· направление сотрудников в командировки.

[image: image4]

Периодическое печатное издание  нормативных правовых актов органов местного самоуправления Маганского сельсовета.

Учредитель Маганская сельская администрация, Красноярский край, Березовский район. с. Маганск, ул. Лесная, 1 «А».

Ответственный за выпуск Пацолта А.А. тел. 9-62-41

Газета выходит не реже одного раза в три месяца. Тираж периодического печатного издания 20 экз.

Распространяется бесплатно.

Газета основана 22 ноября 2005 года